
 

О рассмотрении протестов  

Красноперекопской межрайонной  

прокуратуры  

 

Руководствуясь Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 16.01.2015 № 67-ЗРК/2015                                     

«О регулировании градостроительной деятельности в Республике Крым», Законом Республики 

Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», 

Уставом муниципального образования Красноперекопский район, утвержденным решением 4 

заседания Красноперекопского районного совета 1 созыва от 25.11.2014 № 23,                           

рассмотрев протесты Красноперекопской межрайонной прокуратуры от 28.03.2023                        

№Исорг-20350015-1016-23/-20350015 на решение от 25.06.2021 №214, от 28.03.2023                      

№Исорг-20350015-1012-23/-20350015 на решение от 25.06.2021 №215, от 28.03.2023                     

№Исорг-20350015-1017-23/-20350015 на решение от 28.09.2021 №243, от 28.03.2023                      

№Исорг-20350015-1018-23/-20350015 на решение от 24.12.2021 №284, от 28.03.2023                      

№Исорг-20350015-1014-23/-20350015 на решение от 28.06.2022 №352, от 28.03.2023                     

№Исорг-20350015-1013-23/-20350015 на решение от 28.06.2022 №353, от 28.03.2023                       

№Исорг-20350015-1020-23/-20350015 на решение от 30.08.2022 №370, от 28.03.2023                     

№Исорг-20350015-1015-23/-20350015 на решение от 28.09.2022 №380, от 28.03.2023                    

№Исорг-20350015-1011-23/-20350015 на решение от 20.01.2021 №165, от 28.03.2023                    

№Исорг-20350015-1021-23/-20350015 на решение от 26.08.2021 №232, от 28.03.2023                    

№Исорг-20350015-1019-23/-20350015 на решение от 29.09.2020 №128, Красноперекопский 

районный совет 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Удовлетворить протесты Красноперекопской межрайонной прокуратуры от 28.03.2023 

№Исорг-20350015-1016-23/-20350015 на решение 38 заседания 2 созыва Красноперекопского 

района от 25.06.2021 №214 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки 

Магазинского сельского поселения Красноперекопского района Республики Крым»,                           

от 28.03.2023 №Исорг-20350015-1012-23/-20350015 на решение 38 заседания 2 созыва 

Красноперекопского района от 25.06.2021 №215 «О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки Орловского сельского поселения Красноперекопского района 

    

КРАСНОПЕРЕКОПСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ      

РАЙОННЫЙ СОВЕТ         

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КРАСНОПЕРЕКОПСКИЙ                                                       

РАЙОН ШУРАСЫ                                                                                                

КЪЫРЫМ 

ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ 

пл. Героев Перекопа,1, г. Красноперекопск, Республика Крым, 296000, тел./факс +7(36565)21221,  

E-mail: raisovet_krasnoperekopsk@krpero.rk.gov.ru 
 

72 заседание 2 созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 

      27 апреля 2023 года                                                                                                         № 434 
 

г. Красноперекопск 



Республики Крым», от 28.03.2023 №Исорг-20350015-1017-23/-20350015 на решение 42 заседания 2 

созыва Красноперекопского района от 28.09.2021 №243 «О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки Красноармейского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым», от 28.03.2023 №Исорг-20350015-1018-23/-20350015 на решение 49 

заседания 2 созыва Красноперекопского района от 24.12.2021 №284 «О внесении изменений в 

Правила землепользования и застройки Воинского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым», от 28.03.2023 №Исорг-20350015-1014-23/-20350015 на решение 59 

заседания 2 созыва Красноперекопского района от 28.06.2022 №352 «О внесении изменений в 

Правила землепользования и застройки Совхозненского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым», от 28.03.2023 №Исорг-20350015-1013-23/-20350015 на решение 59 

заседания 2 созыва Красноперекопского района от 28.06.2022 №353 «О внесении изменений в 

Правила землепользования и застройки Филатовского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым», от 28.03.2023 №Исорг-20350015-1020-23/-20350015 на решение 61 

заседания 2 созыва Красноперекопского района от 30.08.2022 №370 «О внесении изменений в 

Правила землепользования и застройки Воинского сельского поселения Красноперекопского 

района Республики Крым», от 28.03.2023 №Исорг-20350015-1015-23/-20350015 на решение 62 

заседания 2 созыва Красноперекопского района от 28.09.2022 №380 «О внесении изменений в 

Правила землепользования и застройки Новопавловского сельского поселения 

Красноперекопского района Республики Крым». 

2. Администрации Красноперекопского района: 

2.1.  привести  решения  ̧ указанные в п.1 настоящего решения, в соответствие с 

действующим законодательством; 

2.2. по протестам Красноперекопской межрайонной прокуратуры от 28.03.2023                          

№Исорг-20350015-1011-23/-20350015 на решение 31 заседания 2 созыва Красноперекопского 

района от 20.01.2021 №165 «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки 

Братского, Орловского сельских поселений Красноперекопского района Республики Крым»,                  

от 28.03.2023 №Исорг-20350015-1021-23/-20350015 на решение 40 заседания 2 созыва 

Красноперекопского района от 26.08.2021 №232 «О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки Вишневского сельского поселения Красноперекопского района 

Республики Крым», от 28.03.2023 №Исорг-20350015-1019-23/-20350015 на решение 24 заседания 2 

созыва Красноперекопского района от 29.09.2020 №128 «О внесении изменений в Правила 

землепользования и застройки Братского, Вишневского, Ильинского, Почетненского сельских 

поселений Красноперекопского района Республики Крым» продолжить работу в рамках 

заключенного муниципального контракта от 07.02.2022 № 0175200000421000642 на выполнение 

работ по внесению изменений в Правила землепользования и застройки сельских поселений 

Красноперекопского района Республики Крым и внесению сведений о границах территориальных 

зон, определенных Правилами землепользования и застройки сельских поселений 

Красноперекопского района Республики Крым с Обществом с ограниченной ответственностью 

«НАУЧНО-ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ ПРОЕКТНЫЙ ИНСТИТУТ ГЕОМИР». 

3. Обнародовать настоящее решение на портале Правительства Республики Крым, на 

официальной странице муниципального образования Красноперекопский район – «krpero.rk.gov.ru» 

в разделе «Документы». 

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования. 

5. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по 

вопросам обеспечения жизнедеятельности населения, имущественным и земельным отношениям, 

транспорту и связи. 

 

 

Председатель Красноперекопского 

районного совета Республики Крым           Н.В. Цуканова 

 


